

MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y LA LIBERTAD
BALANES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

(expresado en euros)



	Nota de la memoria	2023	2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.850.270	1.982.819
I. Inmovilizado intangible	Nota 5	6.859	4.296
5. Aplicaciones informáticas.		6.859	4.296
III. Inmovilizado material	Nota 6	1.494.924	1.528.288
1. Terrenos y construcciones.		1.395.283	1.395.283
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material.		127.969	133.005
3. Inmovilizado en curso y anticipos		-	-
VI. Inversiones financieras a largo plazo	Notas 7 y 8	348.487	450.235
5. Otros activos financieros		348.487	450.235
B) ACTIVO CORRIENTE		85.384.394	84.755.345
III. Existencias		-	-
6. Anticipo a proveedores		-	-
III. Usuarios y deudores de la actividad propia	Notas 7 y 9	56.562.376	50.171.083
2. Patrocinadores, afiliados y otros deudores		55.332.585	49.773.822
3. Cuentas corrientes Delegaciones en el extranjero y otros		1.229.790	397.261
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	Nota 7	6.693	6.948
4. Personal		3.391	-
6. Otros Créditos con las AAPP		3.302	6.948
VI. Periodificaciones a corto plazo	Nota 7	-	-
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	Notas 7 y 10	28.815.325	34.577.314
1. Tesorería		28.815.325	34.577.314
TOTAL ACTIVO (A + B)		87.234.664	86.738.164

	Nota de la memoria	2023	2022
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		80.589.644	84.930.241
A) PATRIMONIO NETO		80.589.644	84.930.241
A-1) Fondos propios	Nota 12	668.418	588.000
III. Excedentes de ejercicios anteriores		588.000	404.764
1. Remanente		588.000	404.764
IV. Excedentes del ejercicio.		80.418	183.236
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	Nota 13	79.921.226	84.342.241
D) PASIVO CORRIENTE		6.645.020	1.807.923
II. Deudas a corto plazo	Nota 11	5.283.542	607.342
2. Deudas con entidades de crédito		5.282.808	2.936
3. Otros pasivos financieros		734	604.406
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	Nota 11	1.361.478	1.200.581
1. Proveedores		137.493	206.457
3. Acreedores Varios		405.838	297.472
4. Personal		-	19.254
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.		818.147	677.398
VII. Periodificaciones a corto plazo		-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		87.234.664	86.738.164

Las Notas 1 a 20 de la Memoria del ejercicio 2023 adjunta forman parte integrante de este balance al 31 de diciembre de 2023.

El Secretario:

El Presidente:

Manuel de la Rocha Rubi

Enrique Jiménez Larrea

Firmado por JIMENEZ LARREA ENRIQUE -
***6290** el día 27/06/2024 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y LA LIBERTAD
CUENTAS DE RESULTADOS CORRESPONDIENTES
A LOS EJERCICIOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022



(expresado en euros)

	Notas de la memoria	(Debe) Haber 2023	(Debe) Haber 2022
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.		34.720.997	27.062.808
a) Cuotas de asociados y afiliados.		27.759	28.173
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	Notas 13 y 15	34.690.816	27.034.635
f) Reintegro de ayudas y asignaciones		2.422	--
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		4.500	4.656
a) Venta de productos terminados		4.500	4.656
3. Gastos por ayudas y otros.		(11.064.749)	(6.069.857)
a) Ayudas monetarias	Nota 15	(10.929.653)	(5.742.002)
b) Ayudas no monetarias		(1.485)	(1.485)
c) Gastos por colaboraciones y del Órgano de Gobierno		(81.761)	(296.572)
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		(51.850)	(29.798)
7. Otros ingresos de la actividad		921.291	368.514
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		921.291	368.514
8. Gastos de personal.	Nota 15	(14.472.143)	(11.462.441)
a) Sueldos, salarios y asimilados.		(11.124.491)	(8.823.245)
b) Cargas sociales.		(3.347.652)	(2.639.196)
9. Otros gastos de la actividad.		(9.202.202)	(9.591.746)
a) Servicios exteriores.	Nota 15	(9.156.777)	(9.535.172)
b) Tributos.		(16.735)	(22.845)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		(19.690)	--
d) Otros gastos de gestión corriente		(9.000)	(33.729)
10. Amortización del inmovilizado.	Notas 5 y 6	(70.713)	(72.707)
13. Otros resultados		(108.786)	(53.653)
a) Ingresos y gastos excepcionales		(108.786)	(53.653)
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		728.195	185.574
14. Ingresos financieros.	Nota 7	3.849	1.441
15. Gastos financieros		(652.248)	(14.268)
17. Diferencias de cambio		622	10.489
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		(647.777)	(2.338)
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		80.418	183.236
19. Impuestos sobre beneficios.	Nota 14	--	--
A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		80.418	183.236
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
3. Subvenciones, Donaciones y legados recibidos	Nota 13	30.251.992	85.096.478
B.1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6)		30.251.992	85.096.478
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
3. Subvenciones, Donaciones y legados recibidos	Nota 13	(34.685.464)	(27.017.619)
C.1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		(34.685.464)	(27.017.619)
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)		(4.433.472)	58.078.859
E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO		--	--
F) AJUSTES POR ERRORES (Notas 2f y 13)		--	--
H) OTRAS VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO		--	--
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		(4.353.054)	58.262.095

Las Notas 1 a 20 de la Memoria del ejercicio 2023 adjunta forman parte integrante de esta cuenta de resultados correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023.

El Presidente:

Manuel de la Rocha Rabí

El Secretario:

Firmado por JIMÉNEZ-LARREA ENRIQUE -
***6290** el día 27/06/2024 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios